1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

2、履行其他社会责任的情况

不适用

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

湖南博云新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   因筹划重大事项，经向深圳证券交易所申请，公司股票（股票代码：002297   证券简称：博云新材）

于2016年6月20日上午开市起停牌，公司于2016年6月20日披露了《重大事项停牌公告》（公告编号：

2016-028）；并于2016年6月27日披露了《重大事项停牌进展公告》（公告编号：2016-029）。经确认，本

次筹划的重大事项为重大资产重组事项，公司于2016年7月2日发布了《关于重大资产重组停牌公告》（公

告编号：2016-030），并于2016年7月4日开市起继续停牌。2016年8月18日、9月2日及9月19日，公司分别

召开第四届董事会第五十一次会议、第四届董事会第五十三次会议及2016年第二次临时股东大会审议通过

了《关于筹划重大资产重组继续停牌的议案》。停牌期间，公司严格按照有关规定每五个交易日发布一次

重大资产重组停牌进展公告。2016年12月18日，公司召开第五届董事会第三次会议，审议通过了《关于<

湖南博云新材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>的议案》等

与本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关的议案，具体内容详见公司于2016年

12月19日披露的相关公告。

   自本次重大资产重组预案披露以来，公司及有关各方正在进一步推动本次重大资产重组所涉及的各项

工作，包括向教育部申报评估结果备案等。公司本次重大资产重组事项尚待获得一系列批准，包括但不限

于公司董事会审议、股东大会审议批准、国防科工局、教育部、财政部及中国证监会的核准。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南博云新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,630,090 8.68% 72,494,034   -403,000 72,091,034 106,721,124 22.64%

2、国有法人持股 31,128,404 7.80%   31,128,404 6.60%

3、其他内资持股 3,501,686 0.87% 72,494,034   -403,000 72,091,034 75,592,720 16.04%

其中：境内法人持股   52,863,962   52,863,962 52,863,962 11.22%

   境内自然人持

股
3,501,686 0.87% 19,630,072   -403,000 19,227,072 22,728,758 4.82%

二、无限售条件股份 364,190,921 91.32%   403,000 403,000 364,593,921 77.36%

1、人民币普通股 364,190,921 91.32%   403,000 403,000 364,593,921 77.36%

三、股份总数 398,821,011 100.00% 72,494,034   0 72,494,034 471,315,045
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会2016年2月26日“证监许可[2016]329号”文的核准，公司向特定对象非公开发

行人民币普通股72,494,034股， 发行价格为人民币8.38元/股，募集资金总额人民币607,500,000.00元，扣除

各项发行费用后，募集资金净额为人民币585,808,500.00元。新增股份于2016年5月6日在深圳证券交易所上

市流通，公司总股本由398,821,011股增至471,315,045股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证监会“证监许可[2016]329号”文的核准，核准公司非公开发行不超过72,494,034股新股，具体

详见公司公告(公告编号：2016-002)。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2016年2月，博云新材本次发行获得中国证监会证监许可[2016]329号文核准。2016年4月26日本次非公

开发行股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

湖南博云新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

39